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Vill du också ta oxkörkort? 
 
 

 
Napteks medarbetare Marie Byström med oxarna Lasse och Bosse 
 
 
Napteks medarbetare Marie Byström har tagit oxkörkort! Hon har i sommar gått 
landets enda utbildning i oxkörning tillsammans med Anne Harryson från Smisserum. 
Marie och Anne har under en vacker augusti-eftermiddag i Brantestad i Småland lärt 
sig hur man selar på och kör ett tvåspann oxar. Frödinge Hembygdsförening var värd 
för den unika utbildningen, som hölls av de erfarna oxkörarna Erik Svensson och 
Lennart Davidsson. De lugna och villiga oxarna hette Lasse och Bosse. De är båda 
nio år gamla och väger vardera drygt 1,2 ton. Det är Erik och Lennart som med stort 
tålamod kört in Lasse och Bosse – de började vänja dem vid tömmar och ok när de 
var ungefär ett år gamla och har kört dem sedan dess.  
 
Kursen var mycket pedagogiskt upplagd. Först demonstrerade Erik och Lennart 
påselning och körning på ett par träoxar, och Marie och Anne fick i lugn och ro öva 
på dessa för att sedan lära sig hur det går till på riktigt tillsammans med Lasse och 
Bosse. 
 
Marie och Anne är väldigt stolta över sina oxkörkort. På körkortet står bl a: ”Körkortet 
gäller tills vidare, men kan komma att återkallas vid brott mot gällande trafiklag. I 
synnerhet överträdelse av gällande hastighetsbegränsning beivras.” Med på vagnen 
var också Annes familj och deras goda vän Annchristin Nyström. 
 
Här kommer fler bilder från oxkursen! 
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Bilder från utbildning i oxkörning i Brantestad sommaren 2009 
 

 
Erik Svensson (t v) och Lennart Davidsson demonstrerar hur man selar  
på med hjälp av träoxarna. Anne Harrysson studerar noggrant. 
 
 
 

 
Märkena i oket kommer från många timmars skav av tömmen. 
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Anne Harrysson demonstrerar hur tömmen läggs runt örat. 
 
 

 
Anne och Erik lägger fast tömmen runt hornen och örat på Bosse. 
 

 
Oxar är stora djur! 
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Tistelstången fästs direkt i oket. Det finns flera hål i fästet för 
att kunna kompensera om de två oxarna inte drar lika mycket.  
 

 
Napteks medarbetare Marie Byström med oxarna Lasse och Bosse. 
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Anne gör halt med oxarna.  
 

 
Marie tackar för en fin kurs! 


